[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»
ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 30-МР
«26»        12       2015 г.                                                                    с.Магарамкент

Об образовании организационного комитета по празднованию

70-летия Победы в Великой Отечественной  войне 1941-1945 годов.
_______________________________________________________________________

В целях подготовки и организованного проведения в районе праздничных мероприятий,  посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,   п о с т а н о в л я ю:

1.Образовать организационный комитет в следующем составе:

Мурадалиев Г.Ж.         –  врио главы  администрации МР «Магарамкентский

                                           район», председатель оргкомитета

Идаятов К.Л.                 – заместитель главы администрации МР, заместитель

                                          председателя оргкомитета

Магомедов Ш.Р.           – заместитель главы администрации МР

Алиханов  Ш.Ф.           -  заместитель главы администрации по вопросам

                                           общественной    безопасности

Гаджиев Э.Р.                 – начальник отдела ВК РД в Магарамкентском  районе

                                           (по согласованию)

Селимов Э.Т.                – директор МКУ «Отдел культуры»

Рамазанов М.Н.            – директор МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

Агаев Т.Д.                     – начальник ОУПП и ПДН отдела МВД России по

                                          Магарамкентскому району (по согласованию)

Бегов М.Ю.                   – председатель райсовета ветеранов

Абейдуллаев У.М.        – начальник Управления образования администрации МР

Кадашев А.Х.                – директор МКУ «Отдел физической культуры и спорта»

Исмаилов А.А.              – редактор райгазеты « Самурдин сес»

Агамирзоев Р.А.           – глава   СП «сельсовет «Магарамкентский»

Тагиров И.М.                – директор МУП «ЖКХ»

Габибов Т.А.                 - начальник УСЗН в МО «Магарамкентский район» (по

                                          согласованию).

2.Утвердить план проведения мероприятий по подготовке и проведению празднования  в муниципальном районе «Магарамкентский район» 70-летия Победы

в Великой Отечественной войне.

Глава муниципального района                                                         Ф.З. Ахмедов

                                                                                             Утверждено
                                                                                постановлением  главы

МР «Магарамкентский район»
от «26»     12    2015г. №30-МР
П  Л  А  Н

проведения мероприятий по подготовке и проведению празднования

  в муниципальном районе «Магарамкентский район» 70-летия Победы

в Великой Отечественной войне

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение работ по благоустройству памятников, обелисков, увековечивающих память защитников Отечества.
	До 1 мая 2015г.
	Отдел по взаимодействию с ОМС, отдел ВК РД по Магарамкентскому району (по согласованию), МКУ «Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ», управление образования, главы сельских поселений

	2.
	Организация и проведение в районном центре и  сельских поселениях торжественных мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне.
	4-9 мая 2015г.
	Отдел по взаимодействию с ОМС,

МКУ «Отдел культуры», МКУК «Межпоселенческая библиотека», МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму», главы сельских поселений

	3.
	Проведение в с.Магарамкент демонстрации  и торжественного митинга, посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне.
	9 мая 2015г.
	Заместитель главы администрации Идаятов К.Л., отдел ВК РД в Магарамкентском районе (по согласованию)

	4.
	Организация концерта художественной самодеятельности района, посвященного юбилею Победы.
	.
	МКУ «Отдел культуры», МКУК «ЦТКНР»

	5.
	Возложение венков и цветов к памятникам воинам, погибшим в боях за свободу и независимость Отечества.
	8 - 9 мая

2015 г.
	Заместитель главы администрации Идаятов К.Л., главы сельских поселений

	6.
	Публикация на страницах райгазеты «Голос Самура» материалов, посвященных юбилею Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

	В течение года
	Редакция райгазеты «Голос Самура»

	7.
	Установление мемориальных досок «Солдат Победы» на домах, где проживали участники войны.
	апрель
	Заместитель главы администрации Идаятов К.Л., МКУ «Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ», Главы сельских поселений

	8.
	Проведение I районного слета детей -  потомков участников Великой Отечественной войны
	март
	Управление образования, МКУ «Отдел по делам молодежи»

	9.
	Организация встреч участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов с учащейся молодежью

	Апрель 2015г.
	Управление образования, МКУ «Отдел по делам молодежи»

	10.
	Проведение с учащимися викторин по истории Отечественной войны 1941-1945 годов, конкурсов на лучшее сочинение по патриотической  тематике
	Март - апрель
	Управление образования, руководители школ

	11.
	Присвоение улицам населенных пунктов имен активных участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	Январь -март
	Главы сельских поселений

	12.
	Оформление списков, фотомонтажей, отображающих важнейшие сражения Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

	МКУК «Отдел культуры», МУП «ЖКХ»

	13.
	Организация торжественных проводов призывников в ряды Российской Армии
	апрель
	Отдел ВК РД в Магарамкентском районе (по согласованию), МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

	14.
	Организация районного конкурса -фестиваля  «С песней к Победе»
	апрель
	МКУ «Отдел культуры»,  МКУК «ЦТКНР», Управление образования, МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

	15.
	Организация книжных выставок, тематических вечеров
	В течение года
	МКУ «Отдел культуры», МКУК «Межпоселенческая библиотека», управление образования

	16.
	Создание в общеобразовательных школах альбомов, посвященных  землякам – участникам Великой  Отечественной войны 1941-1945 гг.
	До 1 марта 2015 г.
	Управление образования

	17.
	Проведение в школах единого классного часа, посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	4.05 -8.05 2015 г.
	Управление образования

	18.
	Организация  экскурсий  школьников в музеи боевой славы.
	В течение года
	Управление образования

	19.
	Организация вечеров-встреч с детьми войны «Я раненным детством войну проклинаю»
	В течение года
	Управление образования

	20.
	Оформление во всех образовательных организациях   района стендов к 70-летию Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	Март-апрель 2015 г.
	Управление образования

	21.
	Организация шахматно-шашечного турнира среди школьников, посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	Апрель

2015 г.
	Управление образования

	22.
	Проведение смотра школьных музеев и залов боевой славы.
	апрель
	Управление образования

	23.
	Проведение литературного конкурса чтецов стихов военных лет «Поэзия из окопов».
	Март 2015 г.
	Управление образования

	24.
	Проведение конкурса сочинений среди  школьников «есть такая профессия – Родину защищать».
	В течение года
	Управление образования

	25.
	Проведение районного конкурса исследовательских работ «Великая Отечественная война в судьбе моей семьи».
	Февраль 2015 г.
	Управление образования

	26.
	Проведение районного турнира по волейболу, посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	Апрель

 2015 г.
	Управление образования

	27.
	Подготовка поздравления Главы МР «Магарамкентский район» участников ВОВ.
	До 25 апреля

2015 г.
	Управление делами администрации

	28.
	Праздничное оформление ул.Ленина и площади ЦТКНР с.Магарамкент.
	До 5 мая 2015г.
	МКУК «Отдел культуры», МУП «ЖКХ», СП

	29.
	Организация буфетов во дворе ЦТКНР.
	9 мая 2015г.
	Глава СП «сельсовет Магарамкентский»

	30.
	Организация спортивно-массовых мероприятий.
	9 мая 2015г.
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта»

	31.
	Проверка условий жизни участников ВОВ и вдов погибших военнослужащих, а также условий и порядка предоставления им мер социальной поддержки, предусмотренных федеральным законодательством и законодательством РД.

	2015г.
	Управление соц.защиты, (по согласованию), Совет ветеранов (по согласованию)

	32.
	Организация субботника по благоустройству территорий.
	Апрель 2015г.
	Главы сельских поселений

	33.
	Посещение руководством района участников ВОВ с  вручением единовременной денежной премии.
	6-8 мая
2015 г.
	Управление соц.защиты населения, (по согласованию), Совет ветеранов (по согласованию)

_1175946326.doc
[image: image1.png]